
令和２年７月１５日

保護者各位

茨城県立牛久栄進高等学校長 宮本 順紀

栄進カップ及び芸術鑑賞会の開催中止について

盛夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

のＰＴＡ活動及び教育活動にご理解とご協力をいただき，深く御礼申し上げます。

さて，中国湖北省武漢市で昨年12月以降，新型コロナウィルス感染症の発生が報告されて以来，世

界各地で感染が拡大し，３月11日に WHO はパンデミックを宣言しました。国内においても２月27日

に全国の小・中・高等学校に臨時休校が要請され，４月16日には全国に緊急事態宣言が発出されまし

た。これに伴い部活動等も活動停止が余儀なくされ，学校行事等もできない状況が続いています。例

年実施しておりました栄進祭も中止となり，高校野球は無観客ゲームのため野球応援が実施できず，

何とか残りの学校行事ができないものかと，生徒会本部役員・教職員で実施可能な方向性を模索して

参りましたが，生徒総会の生徒会活動計画議案として栄進カップ及び芸術鑑賞会の中止を提案し，先

週金曜日に実施された生徒総会におきまして，本年度の生徒会活動計画が承認されました。

現在，新型コロナウィルス感染症は拡大し続けており，収束の見通しが立たない状況です。生徒の

健康・安全面を第一に考え，今年度の栄進カップ及び芸術鑑賞会の開催を見合わせることにいたしま

した。 開催に向けて努力してきた本部役員及び関係者に労いの意を表したいと思います。栄進カッ

プ及び芸術鑑賞会を楽しみにしていた生徒達には大変申し訳なく，心苦しい気持ちで一杯です。

何卒，ご理解いただけますよう，宜しくお願い申し上げます。


